
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 157 del 04 aprile 2025 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO SPORT, SISTEMA CULTURALE E COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Bando Contributi Sport 2025: approvazione “Avviso 

Pubblico” per la selezione di proposte progettuali e 

l’assegnazione di contributi nel settore di intervento 

“Sport e Tempo Libero” per l’anno 2025. Impegno di 

spesa 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 157 del 04 aprile 2025 

Bando Contributi Sport 2025: approvazione “Avviso Pubblico” per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione di contributi 

nel settore di intervento “Sport e Tempo Libero” per l’anno 2025. Impegno di spesa  
 

 
IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che la Giunta comunale, con deliberazione n. 38 del 2 aprile 2025, ha 

approvato l’avvio della procedura ad evidenza pubblica per la concessione di contributi 

economici nel settore di intervento “Sport e tempo libero” intese come attività di 

promozione sportiva, di diffusione della cultura dello sport, eventi e manifestazioni 

sportive realizzate sul territorio (tornei, gare, esibizioni, etc.). 

 

 Preso atto che, con medesima deliberazione, sono state approvate le linee di 

indirizzo per la redazione dell’avviso pubblico destinato all’assegnazione di contributi 

economici e i relativi criteri di valutazione, definendo fasce di priorità per l’attribuzione 

del punteggio alle proposte progettuali. 

 

 Dato atto che è stata contestualmente stabilita la spesa complessiva, prevista nel 

bilancio di previsione 2025-2027 per l’annualità 2025, quantificabile in € 20.000,00. 

 

 Ritenuto, quindi, in esecuzione degli indirizzi espressi dalla Giunta comunale, 

di porre in essere le attività amministrative finalizzate all’approvazione e pubblicazione 

del bando per la selezione delle proposte e la concessione di contributi per l’anno 2025. 

 

 Visto lo schema di avviso pubblico per la concessione di contributi nel settore di 

intervento sopra indicato (Allegato A) e la relativa modulistica (Allegati B, B1, B2, C, 

C1 e D) di seguito elencata: 

- Istanza di partecipazione (rif. Allegato B); 

- Scheda partner (rif. Allegato B1); 

- Scheda comunicazione inizio attività e richiesta materiali (rif. Allegato B2); 

- Piano economico contenente bilancio preventivo e consuntivo (rif. Allegato C); 

- Elenco giustificativi di spesa (rif. Allegato C1); 

- Relazione finale delle attività (rif. Allegato D). 

 

 Dato atto, altresì, che con successivo provvedimento, sarà nominata apposita 

Commissione che valuterà le proposte presentate secondo i criteri di valutazione previsti 

dall’avviso pubblico ai sensi dell’art. 10 del vigente regolamento comunale in materia di 

concessione contributi economici. 

 

 Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, 

patrocini, locali e altri benefici di natura economica approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 38 del 28 giugno 2023. 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare lo schema di avviso pubblico (Allegato A) per la selezione di 

proposte progettuali e l’assegnazione di contributi nel settore di intervento “Sport e 

tempo libero” intese come attività di promozione sportiva, di diffusione della cultura 

dello sport, eventi e manifestazioni sportive realizzate sul territorio (tornei, gare, 



esibizioni, etc.), che viene allegato alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

2. di approvare la modulistica, allegata alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale, acclusa all’avviso di selezione per la presentazione delle 

proposte progettuali (Allegati B, B1, B2, C, C1, D) di seguito elencata: 

- Istanza di partecipazione (rif. Allegato B); 

- Scheda partner (rif. Allegato B1); 

- Scheda comunicazione inizio attività e richiesta materiali (rif. Allegato B2); 

- Piano economico contenente bilancio preventivo e consuntivo (rif. Allegato C); 

- Elenco giustificativi di spesa (rif. Allegato C1); 

- Relazione finale delle attività (rif. Allegato D); 

3. di prendere atto dell’importo complessivo pari a € 20.000,00 stanziato dalla Giunta 

comunale con deliberazione n. 38/2025 e destinato a finanziare l’erogazione di 

contributi economici nel suddetto settore di intervento la cui prenotazione di 

impegno di spesa trova copertura sul bilancio 2025 così come di seguito indicato: 

 

BILANCIO 2025 

PEG PARTE SPESA Importo e descrizione 

Missione 06 “Politiche giovanili, sport e tempo libero” 

Programma 01 “Sport e tempo libero” 

Codice Meccanografico 0601104 

Voce di Bilancio 0560.019.02 

“Contributi promozione sport” 

€ 20.000,00 

(Bando Contributi Sport 

2025 - Avviso pubblico 

contributi promozione sport) 

Pren. Imp. 582/2025 

 

 

4. di dare atto che a seguito dell’istruttoria condotta dalla Commissione esaminatrice 

e a seguito dell’approvazione della graduatoria di merito si procederà all’impegno 

della spesa effettivamente sostenuta per la procedura in oggetto; 

5. di dare atto che con successiva determinazione si provvederà alla nomina della 

Commissione che valuterà le proposte presentate ai sensi dell’art. 10 del vigente 

regolamento comunale in materia di concessione contributi economici; 

6. di dare atto che la Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Chiara Massolin, 

responsabile del Servizio Politiche Culturali e del Tempo Libero; 

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblico sul sito nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
CM/rdt 

  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 04 aprile 2025 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


